
1 
 

MĚSTO RALSKO 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
z 1. schůze Rady města Ralsko 

konané dne 17. ledna 2024 od 10:00 hodin  

  
Upravená verze z důvodů Ochrany osobních údajů, který je v souladu s nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/16/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) 

 

Zasedání Rady města Ralsko řídil starosta Ing. Miloslav Tůma. Zkonstatoval, že je Rada 

města usnášení schopná a je možné přijímat platná usnesení nebo rozhodnutí Rady města 

Ralsko.   

 

Přítomni: Ing. Miloslav Tůma, PhDr. Jaroslav Hanka, Mgr. Šárka Kalvová, Ing. Jan Kocourek 

                p. René Nesvadba 

 

Kontrola zápisu: p. René Nesvadba 

 

Omluveni:  

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva města 
 

Kontrola bodu  
  

3. Body programu: 
 

RA - 01/01/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Bleskov 

RA - 01/02/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Samek 

RA - 01/03/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Procházka 

RA - 01/04/24  Směrnice pro zajištění přístupu k informacím  

RA - 01/05/24  Dohody o užívání služebního automobilu  

RA - 01/06/24  Žádost o finanční příspěvek  

RA - 01/07/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy č. 2019/01   

RA - 01/08/24  Žádost p. Jaroslava Lundáka o pronájem části pozemku  

RA - 01/09/24  Program č. 4. 1. LK   

RA - 01/10/24  CN na opravu bytové jednotky 507/11 

RA - 01/11/24  Bytová komise ze dne 16. 1. 2024  

RA - 01/12/24  Výběr dodavatele stavby „Obnova hřbitova v Kuřívodech“  

RA - 01/13/24 Stanovení sazby pro výpočet příspěvku do fondu oprav v městské 

části Ralsko – Ploužnice 

RA - 01/14/24  Žádost o pronájem části pozemku – p. Procházka - vyřazen  

RA - 01/15/24  Projednání záměru o stanovení průzkumného území Hvězdov 



2 
 

RA - 01/16/24  Cena vody Boreček 2024  

RA - 01/17/24 Cenové nabídky na opravu a změnu dispozice koupelný (výměna 

vany za sprchový kout) v čp. 502/16 p. Baláž  

RA - 01/18/24 Schválení podání žádosti o dotaci – podzemní a polopodzemní 

kontejnery na odpady 

RA - 01/19/24     Dotace – door to door – nádoby na separovaný odpad (papír, plast, 

bio) 

                  

4. Dodatečné body program 

 

RA - 01/20/24             Vyhlášení výběrového řízení – Sportovní areál Kuřívody 

5. Různé 

RA - 01/21/24  Komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 12. 2023 

RA - 01/22/24  Žádost o odstoupení z Kulturní komise  

 

 

6. Závěr 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/01/24 RM po projednání 

 

- schvaluje upravený program 1. schůze RM  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

           

   

         2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva 

 

3. Body programu 

 

RA - 01/01/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Bleskov 

 

Pan Vitaly Bleskov požádal o opakované prodloužení Nájemní smlouvy č. 2020/13, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. 161/5 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, o výměře 1389 m2 

za účelem vybudování zahrady. Pozemek je dle platného ÚP města Ralsko plochou SO – 

smíšená obytná, která je prioritně určená pro výstavbu rodinných domů. Dne 30. 9. 2020 si 

účastníci ujednali Smlouvu o nájmu nemovitosti podle § 663 a násl. Občanského zákoníku, dne 

20. 10. 2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým byla prodloužena doba 

nájmu do 31. 12. 2022, dne 22. 11. 2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým 

byla prodloužena doba nájmu do 31. 12. 2023.   

 

 

 

 

 

 



3 
 

Usnesení č.: 

R-01/02/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2020/13, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Vitalym Bleskovem, Nám. 1. Máje 139, Mimoň, 

do 31. 12. 2024, výše ročního nájemného činí 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2020/13 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/02/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Samek 

 

Dne 4. 10. 2010 byla uzavřena mezi městem Ralsko a panem Ladislavem Samkem Nájemní 

smlouva č. 2010/2, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p. č. 345 a 346 o výměře cca 

750 m2 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, za účelem dočasné deponie zeminy. Platnost Nájemní 

smlouvy byla prodloužena Dodatkem č. 1 k této Smlouvě do 31. 12. 2023. Předmětem Dodatku 

č. 1 k Nájemní smlouvě dále bylo zvýšení ceny pronájmu z 1 Kč/m2/rok na 10 Kč/m2/rok a 

snížení výměry pronajaté plochy z 1500 m2 na 750 m2. Pan Ladislav Samek žádá o opětovné 

prodloužení Nájemní smlouvy. Schválením Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě dojde 

k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/03/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2010/2, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Ladislavem Samkem, Hvězdov 914, Ralsko do 

31. 12. 2024, výše ročního nájemného bude činit 10 Kč/m2/rok (podnikatelský účel) 

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2010/2 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/03/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Procházka 

 

Pan František Procházka požádal o opakované prodloužení Nájemní smlouvy č. 2020/11, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. 161/19 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, o výměře 1475 m2 

za účelem vybudování zahrady. Pozemek je dle platného ÚP města Ralsko plochou SO – 

smíšená obytná, která je prioritně určená pro výstavbu rodinných domů. Dne 27. 8. 2020 si 

účastníci ujednali Smlouvu o nájmu nemovitosti podle § 663 a násl. Občanského zákoníku, dne 

11. 2. 2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým byla prodloužena doba 

nájmu do 31. 12. 2022, dne 29. 12. 2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým 

byla prodloužena doba nájmu do 31. 12. 2023.  



4 
 

Usnesení č.: 

R-01/04/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2020/11, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Františkem Procházkou, Hvězdov 903, Ralsko, 

do 31. 12. 2024, výše ročního nájemného činí 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2020/11 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/04/24  Směrnice pro zajištění přístupu k informacím  

 

Radě města je předložena k projednání aktualizovaná směrnice pro zajištění přístupu 

k informacím, která byla upravena z důvodu novelizace zákona o svobodném přístupu 

k informacím v roce 2022. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/05/24 RM po projednání 

 

- vydává v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Směrnici pro zajištění přístupu k informacím č. 1/2024 s účinností od 1. 2. 2024 

- ukládá starostovi města a místostarostovi města Směrnici podepsat 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/05/24  Dohody o užívání služebního automobilu  

 

RM jsou předloženy Dohody o užívání služebního automobilu (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/06/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavření Dohodu o užívání služebního automobilu SPZ 9AH 1156 mezi 

městem Ralsko a Ing. Miloslavem Tůmou, starostou města Ralsko 

- ukládá místarostovi města Dohodu podepsat  

- schvaluje uzavření Dohodu o užívání služebního automobilu SPZ 5L9 0336 mezi 

městem Ralsko a PhDr. Jaroslavem Hankou, místostarostou města Ralsko 

- ukládá starostovi města Dohodu podepsat  

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

 



5 
 

RA - 01/06/24  Žádost o finanční příspěvek  

 

RM je předložena žádost Ing. Šárky Kopáčkové – ředitelky Denních a sociálních služeb, p. o., 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa o finanční podporu na ambulantní sociální službu v roce 

2024 (viz příloha). 

 

Ponecháno ve sledování 

 

 

RA - 01/07/24  Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy č. 2019/01   

 

Paní Ivana Jarošová, Kuřívody 535, Ralsko požádala o prodloužení Nájemní smlouvy č. 

2019/01 do 31. 12. 2029. Předmětem Nájemní smlouvy je pronájem části pozemku p. č. 68/1 a 

69/1 k. ú. Kuřívody o výměře cca 50 m2 za účelem udržování prostoru v okolí garáže na 

pozemku p. č. 68/56 k. ú. Kuřívody. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 25. 2. 2019. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2019/01, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a paní Ivanou Jarošovou, Kuřívody 533, Ralsko, do 31. 

12. 2029, výše ročního nájemného bude činit 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2019/01 do 31. 12. 2029, na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/08/24  Žádost o pronájem části pozemku v Hradčanech na návsi 

 

Pan Jaroslav Lundák, Hradčany 440 Ralsko, Jiří Gros, Hradčany 489, Ralsko, Evžen Berki, 

Hradčany 462, Ralsko, David Kutnar, Hradčany 431, Ralsko, pan Stanislav Holas a Leona 

Leonenková, Hradčany 438, Ralsko a pan Jiří Kutnar, Hradčany če. 1, Ralsko, žádají o 

pronájem části pozemku p. č. 697/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, na které se nachází sklepní 

prostor. Jedná se o část pozemku „na návsi“ v Hradčanech. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/08/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 697/1 v k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, o výměře cca 38 m2, kde se nachází sklep, za účelem údržby sklepních 

prostor, skladování potravin v zimním období a pro setkávání obyvatel Hradčan, na 1 

rok a za cenu 10 Kč/m2/rok, dle situace č. 1 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 697/1 v k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, o výměře cca 38 m2, kde se nachází sklep, za účelem údržby sklepních prostor 



6 
 

a skladování potravin v zimním období, na 1 rok a za cenu 10 Kč/m2/rok, dle situace č. 

2  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměry na ÚD 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 2              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/09/24  Program č. 4. 1. LK   

 

Liberecký kraj vyhlásil výzvu k předkládání žádostí o dotaci ze 4. 1 Programu volnočasových 

aktivit, podpora 4 a) - Školství a mládež na rok 2024. MC Ralsko Kuřívody pravidelně 

každým rokem žádá o finanční podporu z LK na pravidelné volnočasové aktivity a zájmové 

kroužky, které probíhají každý týden v městských částech města Ralsko (Kuřívody a 

Ploužnice). Finanční prostředky budou použity na nákup drobného dlouhodobého hmotného 

majetku, nákup materiálu a osobní hodnocení. Díky volnočasovým aktivitám se u dětí a 

mládeže podpoří začlenění do kolektivu a umožní kvalitně využít volný čas. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/09/24 RM po projednání 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci z Libereckého kraje ze 4.1 - Program volnočasových 

aktivit, podpora 4 a) - Školství a mládež v roce 2024 na projekt Místního centra v 

Kuřívodech „Volnočasové aktivity v Ralsku“ s požadavkem dotace 80.000 Kč, termín 

pro podání žádosti je nejdéle do 2. 2. 2024  

- pověřuje OKS dalšími administrativními úkony k obdržení dotace včetně provedení 

následného vyúčtování   

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/10/24  CN na opravu bytové jednotky 507/11 

 

RM je předložena cenová nabídka na opravu bytové jednotky o vel. 2+1, čp. 507/11 

v Kuřívodech, od firmy Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083, za celkovou 

cenu 84.076 Kč bez DPH (viz příloha) a cenová nabídka od firmy Roman Raibr, Hradčany 493, 

471 24 Ralsko, IČO 65648595 za celkovou cenu 104.924 Kč (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/10/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na opravu bytové jednotky 507/11 v Kuřívodech v celkové 

výši 84.076 Kč bez DPH, od Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083 

- pověřuje starostu města podpisem objednávky 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 



7 
 

RA - 01/11/24  Bytová komise ze dne 16. 1. 2024  

 

Dne 16. 1. 2024 se konalo 1. jednání bytové komise v roce 2024. BK projednala nové žádosti 

o přidělení bytu, prodloužení nájemních smluv na byty a uzavření nových smluv na byty se 

stávajícími nájemníky. Návrhy předkládá ke schválení Radě města Ralsko v přiloženém zápise. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/11/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí zápis z 1. jednání bytové komise v roce 2024 

- schvaluje zařadit nové žádosti o přidělení bytu do pořadníku dle návrhu BK   

Kuřívody 1+1 (p. Dančová Monika, Yakovenko Dmytro, Burmuntaieva Oksana, 

Hrabčenkova Vita, Kolbaba Jiří) 

Ploužnice 1+1 (Červinka Jan) 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 v Kuřívodech 508/2 žadateli z pořadníku panu 

Jiřímu Mrnkovi 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 v Kuřívodech 513/5 žadateli z pořadníku paní 

Dobromile Liďákové 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 v Kuřívodech 515/20 žadateli z pořadníku panu 

Miroslavovi Královi 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 na Ploužnici 349/6 žadateli z pořadníku paní Ireně 

Polákové 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 na Ploužnici 349/10 žadateli z pořadníku panu 

Ondřejovi Krausovi 

- schvaluje přidělení bytu 1+1 na Ploužnici 352/3 žadateli z pořadníku panu 

Jaroslavovi Adamovi 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Dušanem Krátkým bytem 

505/2 na dobu určitou 6 měsíců (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 

31.08.2024 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s paní Irenou Kašovou bytem 505/4 

na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 28.02.2025 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Františkem Čermákem 

bytem 506/2 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 

28.02.2025 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Mykolou Zabolotnyim 

bytem 506/10 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 

28.02.2025 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Pavlem Velechovským 

bytem 512/9 na dobu určitou 6 měsíců (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 

do 31.08.2024 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Jaroslavem Podskubou 

bytem 350/16 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 

28.02.2025 

- schvaluje uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Martinem Hákem bytem 

352/18 na dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1.03.2024 do 

28.02.2025 

- bere na vědomí přechod nájmu a uzavření nájemní smlouvy s panem 

Zdislawem Močkunem na dobu určitou 2 roky (platební období 1 měsíc) od 

1.1.2024 do 31.12.2025 



8 
 

- souhlasí s rozšířením nájemní smlouvy p. Koliby pro spolubydlícího pana Aleše 

Němce  

 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/12/24  Výběr dodavatele stavby „Obnova hřbitova v Kuřívodech“  

 

Rada města Ralsko vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 

„Obnova hřbitova v Kuřívodech“. Na profilu zadavatele (NEN) byla dne 1. 12. 2023 vyvěšena 

výzva k podání nabídek pro výběrové řízení. Termín pro podání nabídek byl stanoven do 8. 1. 

2024 do 10:00 hodin. Po uplynulé lhůtě pro podání nabídek, přistoupil zástupce zadavatele 

(Advokátní kancelář, JUDr. Vladimír Tögel) k otevření a hodnocení nabídek. Ve stanoveném 

termínu byla obdržena pouze 1 nabídka od společnosti: ALSTAP s. r. o., IČO 29000238, 

Hvožďanská 2237/5, 148 00 Praha 4. Zástupce zadavatele vyhodnotil nabídku společnosti a 

stanovil doporučení Radě města Ralsko, vybrat společnost ALSTAP s. r. o., IČO 29000238, 

Hvožďanská 2237/5, 148 00 Praha 4, jelikož splnila všechny podmínky pro výběrové řízení 

stanovené ve výzvě. 

 

Usnesení č.: 

R-01/12/24 RM po projednání 

 

- vzala na vědomí doporučení zástupce zadavatele k výběru dodavatele 

- vybírá jako dodavatele stavby s názvem ,,Obnova hřbitova v Kuřívodech“ společnost 

ALSTAP s. r. o., IČO 29000238, Hvožďanská 2237/5, 148 00 Praha 4, která předložila 

jako jediná nabídku a to s nabídkovou cenou 24 373 118, 97 Kč bez DPH  

- pověřuje OKS dalšími administrativními kroky vedoucí k uzavření Smlouvy o dílo 

- ukládá starostovi města smlouvu podepsat 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/13/24 Stanovení sazby pro výpočet příspěvku do fondu oprav v městské 

části Ralsko – Ploužnice 

 

RM je předložen návrh na stanovení sazby pro výpočet příspěvku do fondu oprav v bytech, 

které nejsou ve vlastnictví města Ralsko ve výši 70 Kč/m² obytné plochy. Jedná se o bytové 

jednotky v části Ralsko-Ploužnice, kde je realizován prodej na základě uzavřených smluv o 

smlouvě budoucí o převodu bytové jednotky.  

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Usnesení č.: 

R-01/13/24 RM po projednání 

 

- schvaluje sazbu pro výpočet příspěvku do fondu oprav v bytech, které nejsou ve 

vlastnictví města Ralsko v městské části Ralsko-Ploužnice ve výši 70 Kč/m² obytné 

plochy  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/14/24  Žádost o pronájem části pozemku – p. Procházka 

 

Pan František Procházka, Hvězdov 903, Ralsko požádal o pronájem části pozemku p. č. 126/19 

a 152/1 ostatní plocha k. ú. Ploužnice pod Ralskem o výměře cca 350 m2 za účelem parkování, 

uskladnění sportovního nářadí, náčiní a jiného sportovního vybavení. 

 

Bod vyřazen na žádost žadatele 

 

 

RA - 01/15/24  Projednání záměru o stanovení průzkumného území Hvězdov 

                   

Radě města je předložen záměr organizace DIAMO s. p. o stanovení průzkumného území 

Hvězdov pro vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů – radioaktivní nerosty. 

Požadované průzkumné území je navrženo z velké části na území města Ralsko. Město Ralsko 

jakožto účastník řízení, se může k zahájenému řízení MŽP vyjádřit do 31. 01. 2024. 

 

Usnesení č.: 

R-01/14/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí záměr organizace DIAMO s. p. o. 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/16/24  Cena vody Boreček 2024  

 

Radě města je předložen návrh Ceníku, který stanovuje výši ceny vodného za 1 m3 a úhrady za 

další výkony a činnosti provozovatele vodovodu, který musí být zveřejněn na webových 

stránkách města a též k dispozici k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/15/24 RM po projednání 

 

- schvaluje návrh ceny vodného pro Vodovod Boreček 68,89 Kč bez DPH/m3  

- schvaluje předložený návrh ceníku pro vodovod Boreček na rok 2024  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 



10 
 

 

 

RA - 01/17/24 Cenové nabídky na opravu a změnu dispozice koupelný (výměna 

vany za sprchový kout) v čp. 502/16 p. Baláž  

  

RM je předložena cenová nabídka na opravu a úpravu koupelny-výměna vany za sprchový kout 

(zdravotní komplikace, přetrvávající pohybové omezení – viz. příloha) v bytové jednotce čp. 

502/16 p. Baláž. Cenová nabídka pro tuto opravu a úpravu je ve výši 69 525 Kč bez DPH od 

Kláry Kallaiové, Ploužnice 326, 471 24 Ralsko, IČO 05891833 (viz. příloha), cenová nabídka 

ve výši 75 977,30 Kč bez DPH od firmy Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 

44549083 (viz. příloha), cenová nabídka ve výši 104 641 Kč bez DPH od firmy Roman Raibr, 

Hradčany 493, IČ: 65648595 (viz. příloha)   

  

Usnesení č.:  

R-01/16/24 RM po projednání  
 
 

- schvaluje předloženou cenovou nabídku na opravu a úpravu koupelny-výměna vany za 

sprchový kout v čp. 502/16 Kuřívody od Kláry Kallaiové, Ploužnice 326, 471 24 Ralsko, 

IČO 05891833 ve výši 69 525 Kč   

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 01/18/24 Schválení podání žádosti o dotaci – podzemní a polopodzemní 

kontejnery na odpady 

 

Od 17. ledna 2024 bude vyhlášen dotační titul z Operačního programu Životní prostředí 

2021 - 2027, ze kterého bude možné čerpat finanční prostředky na realizaci 

podzemních/polopodzemních kontejnerů v lokalitách sídliště Kuřívody, sídliště Ploužnice, 

Hvězdov a Hradčany. Výše dotace: 70 % z celkových způsobilých výdajů. Administraci dotace 

bude zajišťovat společnost Sofis Grant, s. r. o. na základě uzavřené smlouvy. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/17/24 RM po projednání 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Podzemní kontejnery Ploužnice, 

Kuřívody, polopodzemní Hvězdov a Hradčany“ z dotačního titulu – Operační 

program Životní prostředí 2021 – 2027 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

RA - 01/19/24     Dotace – door to door – nádoby na separovaný odpad (papír, plast, 

bio) 

 

Od 17. ledna 2024 bude vyhlášen dotační titul z Operačního programu Životní prostředí 

2021 - 2027, ze kterého bude možné čerpat finanční prostředky na nákup nádob pro tříděný 



11 
 

odpad (papír, plast, bio). Nabídka na zajištění administrace dotace bude předložena RM ke 

schválení na následující schůzi. 

 

Usnesení č.: 

R-01/18/24 RM po projednání 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Nákup nádob na separovaný odpad 

(papír, plast, bio)“ z dotačního titulu – Operační program Životní prostředí 2021 – 

2027 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

4. Dodatečné body programu 

 

RA - 01/20/24             Vyhlášení výběrového řízení – Sportovní areál Kuřívody 

Radě města je předložena dokumentace na výstavbu Sportovního areálu v Kuřívodech. Tato 

akce bude hrazena z dotačních prostředků od Nadace ČEZ. 

 

 

Usnesení č.: 

R-1/19/24 RM po projednání 

 

- schvaluje zadání pro vypsání zakázky na výstavbu Sportovního areálu v Kuřívodech 

- ukládá OKS zadání zaslat JUDr. Vladimíru Tögelovi, aby zahájil výběrové řízení 

- ukládá starostovi města podepsat výzvu na výběr dodavatele 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

5. Různé 

 

 

RA - 01/21/24 Komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 12. 2023 

 

RM je předložen zápis z Komise pro záležitosti seniorů (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 12. 2023 

 

 

RA - 01/22/24 Žádost o odstoupení z Kulturní komise  

 

RM je předložena žádost Ing. Anny Koničkové o odstoupení z Kulturní komise (viz příloha). 

 

Usnesení č.: 

R-1/20/24 RM po projednání 

 

 

- bere na vědomí odstoupení Ing. Anny Koničkové z Kulturní komise ke dni 31. 12. 2023 

 

 



12 
 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

6. Závěr 

 

Jednání 1. Rady města bylo ukončeno v 11:57 hod. 

Zápis vyhotoven dne 17. 1. 2024 

 

Příští jednání RM bude 29. 1. 2024 od 11:00 hod. 

 

 

 

 

 

  starosta města                         místostarosta města                      místostarostka města 

Ing. Miloslav Tůma                PhDr. Jaroslav Hanka                    Mgr. Šárka Kalvová 

 

……….....…..……….           …………………………              ……………….…………   

dne 17. 1. 2024 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne 17. 1. 2024       p. René Nesvadba  

                                                 

                                                                                                   …........................................                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


